
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.03.2023 № 164 

 
О  внесении изменений в  приложение к 

постановлению администрации муниципального 

образования город Суздаль от 12.07.2022  № 

417 "Об утверждении реестра муниципальных 

услуг (функций), предоставляемых 

(исполняемых) структурными подразделениями 

администрации города Суздаля и 

муниципальными учреждениями 

муниципального образования город Суздаль" 

 
 Руководствуясь ч. 6 ст. 11 Федерального закона Российской Федерации от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,  ст. 37 Устава 

города Суздаля, утвержденного решением Совета народных депутатов муниципального образования 

город Суздаль от 13.12.2005 года № 37, «Положением о порядке формирования и ведения реестра 

муниципальных услуг (функций) в муниципальном образовании город Суздаль», утвержденного 

постановлением администрации муниципального образования город Суздаль от 22.01.2013 года № 07 

и в связи с актуализацией реестра муниципальных услуг, постановляю:   

1. Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования 

город Суздаль от 12.07.2022 года № 417 «Об утверждении реестра муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации города Суздаля и 

муниципальными учреждениями муниципального образования город Суздаль», следующие 

изменения: 

1.1. Исключить из П.5, муниципальную услугу – «Оказание материальной помощи 

нуждающимся жителям города Суздаля» из Реестра муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации города Суздаля и 

муниципальными учреждениями муниципального образования город Суздаль. 

1.2. Исключить из П.6, муниципальную услугу – «Признание помещения жилым 

помещением, жилого помещения непригодным для проживания  многоквартирного дома аварийным 

и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым» из 

Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными 

подразделениями администрации города Суздаля и муниципальными учреждениями муниципального 

образования город Суздаль. 

1.3. Исключить из П.7, муниципальную услугу – «Предоставление информации о 

времени, дате и месте проведения культурно-досуговых, физкультурных, спортивно-массовых 

мероприятий, концертов, киносеансов, театральных и других представлений, анонсы данных 

мероприятий» из Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) 

структурными подразделениями администрации города Суздаля и муниципальными учреждениями 

муниципального образования город Суздаль. 

1.4. Исключить из П.8, муниципальную услугу – «Организация и проведение культурно-

досуговых мероприятий, концертов, театральных и других представлений» из Реестра 



 2 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями 

администрации города Суздаля и муниципальными учреждениями муниципального образования 

город Суздаль. 

1.5. Исключить из П.9, муниципальную услугу – «Организация кинообслуживания» из 

Реестра муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными 

подразделениями администрации города Суздаля и муниципальными учреждениями муниципального 

образования город Суздаль. 

1.6. Исключить из П.10, муниципальную услугу – «Услуга по развитию творческого 

потенциала населения, использованию и популяризации культурного наследия» из Реестра 

муниципальных услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями 

администрации города Суздаля и муниципальными учреждениями муниципального образования 

город Суздаль. 

1.7. Исключить из П.11, муниципальную услугу – «Организация и проведение 

физкультурно-спортивных массовых мероприятий» из Реестра муниципальных услуг (функций), 

предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации города Суздаля и 

муниципальными учреждениями муниципального образования город Суздаль. 

1.8. Исключить из П.33, муниципальную услугу – «Предоставление информации о 

порядке предоставления жилищно - коммунальных услуг населению» из Реестра муниципальных 

услуг (функций), предоставляемых (исполняемых) структурными подразделениями администрации 

города Суздаля и муниципальными учреждениями муниципального образования город Суздаль. 

2. Пункт 3 Реестра изложить в следующей редакции: 

3. Прием заявлений, 

документов, а 

также постановка 

граждан на учет в 

качестве 

нуждающихся в 

жилых 

помещениях 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования город 

Суздаль от 09.12.2022 

№ 825 «Об 

утверждении 

административного 

регламента 

муниципальной услуги 

«Принятие на учет 

граждан в качестве 

нуждающихся в жилых 

помещениях» 

Отдел экономики, 

развития 

предпринимательства, 

потребительского рынка 

и сферы услуг 

администрации 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

Граждане Российской 

Федерации, 

зарегистрированные 

по месту жительства 

на территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль 

3. Дополнить Реестр П. 27-29 следующего содержания:  

27. Выдача разрешений 

на право вырубки 

зеленых 

насаждений 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования город 

Суздаль от 23.01.2023 

№ 30 «Об 

утверждении 

административного 

регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Выдача разрешений 

на право вырубки 

зеленых насаждений»  

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства  

Граждане, 

индивидуальные 

предприниматели, 

юридические лица 

28. Признание 

помещения жилым 

помещением, 

жилого помещения 

непригодным для 

проживания и 

многоквартирного 

дома аварийным и 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования город 

Суздаль от 23.01.2023 

№ 29 «Об 

утверждении 

административного 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Собственники 

помещений, 

федеральный орган 

исполнительной 

власти, 

осуществляющий 

полномочия 

собственника в 



 3 

подлежащим сносу 

или реконструкции 

регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Признание 

помещения жилым 

помещением, жилого 

помещения 

непригодным для 

проживания и 

многоквартирного 

дома аварийным и 

подлежащим сносу 

или реконструкции» 

на территории 

муниципального 

образования 

 город Суздаль» 

отношении 

оцениваемого 

имущества, 

правообладатель или 

гражданин 

(наниматель), органы 

государственного 

надзора (контроля) по 

вопросам, 

отнесенным к их 

компетенции 

29. Предоставление 

права на въезд и 

передвижение 

грузового 

автотранспорта в 

зонах ограничения 

его движения по 

автомобильным 

дорогам местного 

значения 

Постановление 

администрации 

муниципального 

образования город 

Суздаль от 13.02.2023 

№ 82 

«Об утверждении 

административного 

регламента 

предоставления 

муниципальной услуги 

«Предоставление 

права на въезд и 

передвижение 

грузового 

автотранспорта в 

зонах ограничения его 

движения по 

автомобильным 

дорогам местного 

значения» 

Отдел жилищно-

коммунального 

хозяйства 

Владельцы 

транспортных средств 

 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и размещается на 

официальном сайте администрации города Суздаля Владимирской области. 

 

 

 

Глава администрации города Суздаля                                   С.В. Сахаров 

 

 


